

Svar på interpellation 2004:56 av Birgitta Rydberg (fp) om rehabilitering för cancerpatienter

Birgitta Rydberg har frågat mig följande:

- Kommer eftervården inom cancervården i Stockholms län att utvecklas och förbättras?

Som svar vill jag anföra följande:

Ja, utveckling och förbättringar inom cancersjukvården som helhet såväl som av eftervården inom Stockholms län är en prioriterad fråga. Cancervården måste fungera på alla nivåer. Inom alla led måste formerna för diagnosättning, behandling och omvårdnad utvecklas ytterligare. Omvårdnaden och bemötande ska stärkas i alla delar av cancervården.

När man diskuterar cancervården allmänt så anser jag att det är väsentligt att särskilja den högspecialiserade vården från den vård som kan bedrivas utanför universitetssjukhuset. Det framstår som nödvändigt att de patienter som överförs från specialistsjukvården till närsjukvården får ett omhändertagande som präglas av hög kvalitet. En välutvecklad konsultfunktion är avgörande för denna utveckling.

När det gäller eftervården så sköts många patienter i hemmet av ett heltäckande nät av specialiserade hemsjukvårdsenheter. Dessutom utgör palliativ vård en viktig del av eftervården och bedrivs idag på palliativa slutenvårdsenheter runtom i länet. Medicinsk programberedning 4 har tagit initiativ till en fokusrapport om den palliativa onkologiska vården och i ett utkast till rapport anges det totala antalet palliativa vårdplatser f n vara tillräckligt för att möta ett vårdbehov under livets 12 sista veckor för länets cancerpatienter. Ogynnsamma variationer över året och geografiskt kan dock inte uteslutas. En viss del av den onkologiska eftervården utförs också på externa rehabiliteringskliniker inom avtal för rehabilitering efter större kirurgiska ingrepp.

Det finns behov av att analysera huruvida dagens ersättningssystem fungerar som ett hinder bl.a. för en önskad utveckling av eftervården. Jag kommer nogsamt att följa den samlade utvecklingen av cancersjuk vården inom SLL.

Därmed anser jag interpellationen besvarad.

Inger Ros